PAGE
5

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

                           КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

                          ТИГИЛЬСКИЙ РАЙОН

                                                          ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                                          «село ХАЙРЮЗОВО »

                 РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета депутатов

сельского поселения «село Хайрюзово»

 от 26.12.2022 № 09 « О бюджете сельского поселения «село Хайрюзово» на 2023 год»

от « 24 » марта 2023 года № 01
Принято решением Совета депутатов сельского поселения «село Хайрюзово»

 « 24 » марта  2023 года                                                                                                           № 01
Внести в решение Совета депутатов сельского поселения «село Хайрюзово» от 26.12.2022  № 09 «О бюджете сельского поселения «село Хайрюзово» на 2023 год» следующие изменения:

1. Часть 1 статьи 1 изложить в редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения «село Хайрюзово» (далее – сельского поселения) на 2023 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 13 837,49359 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 12 900,32582 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 13 862,69002 тыс. рублей».

1. Часть 2 статьи 1 изложить в новой редакции:

«Утвердить источники финансирования дефицита бюджета поселения на 2023 год согласно приложению 2 к настоящему решению».

3. Приложения №№ 1, 2, 3, 4 к бюджету изложить в новой редакции согласно приложениям №№ 1-4 к настоящему решению.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

4. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию.

5. Считать датой официального обнародования 24.03.2023 года.

Глава сельского поселения

«село Хайрюзово»

                                  Г.А. Зюбяирова
           РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

                    КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

                   ТИГИЛЬСКИЙ РАЙОН

                     СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «село ХАЙРЮЗОВО »

РЕШЕНИЕ № 01
« 24»  марта  2023  года

О рассмотрении проекта решения

«О внесении изменений в решение Совета депутатов

сельского поселения «село Хайрюзово»

от 26.12.2022 № 09 « О бюджете сельского
 поселения «село Хайрюзово» на 2023 год»

Рассмотрев проект решения  «О внесении изменений в решение Совета депутатов

сельского поселения «село Хайрюзово»  от 26.12.2022 г. № 09 « О бюджете сельского поселения «село Хайрюзово» на 2023 год», руководствуясь ст.58 Устава муниципального образования сельского поселения « село Хайрюзово», и ст.29 положения  «О бюджетном процессе» муниципального образования сельского поселения «село Хайрюзово», Совет депутатов
РЕШИЛ:
Внести в решение Совета депутатов сельского поселения «село Хайрюзово» от 26.12.2022  № 09 «О бюджете сельского поселения «село Хайрюзово» на 2023 год» следующие изменения:

1. Часть 1 статьи 1 изложить в редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения «село Хайрюзово» (далее – сельского поселения) на 2023 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 13 837,49359 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 12 900,32582 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 13 862,69002 тыс. рублей».

2. Часть 2 статьи 1 изложить в новой редакции:

«Утвердить источники финансирования дефицита бюджета поселения на 2023 год согласно приложению 2 к настоящему решению».

3. Приложения №№ 1, 2, 3, 4 к бюджету изложить в новой редакции согласно приложениям №№ 1-4 к настоящему решению.

      4.Направить настоящее решение главе сельского поселения «село Хайрюзово» для подписания и обнародования
Председатель Совета депутатов

сельского поселения «село Хайрюзово»                                                   Н.Ю.Гусарова

[image: image1.emf]Приложение № 1

Приложение № 1

1 2 3

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ    937,16777

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ    80,00000

000 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый

агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога

осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса

Российской Федерации

   80,00000

000 1 03 00000 00 0000 000

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

   266,45000

000 1 03 02231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по

нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

   126,20000

000 1 03 02241 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных

(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам,

установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

   0,88000

000 1 03 02251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с

учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные

бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном

бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

   156,01000

000 1 03 02261 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с

учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные

бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном

бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

-   16.64000

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО    14,00000

000 1 06 01030 10 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к

объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

   5,00000

000 1 06 06033 10 0000 110

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в

границах сельских поселений

   9,00000

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА    13,00000

000 1 08 04020 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными

лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с

законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных

действий

   13,00000

000 1 11 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

   12,00000

000 1 11 09045 10 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности

поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе

казенных)

   12,00000

000 1 13 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ

ГОСУДАРСТВА

   550,71777

000 1 13 01995 10 0000 130

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов

поселений

   6,00000

000 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений    544,71777

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА    1,00000

000 1 16 07090 10 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором

в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед

муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского

поселения

   1,00000

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ   12 900,32582

000 2 02 00000 00 0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

  12 900,32582

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации - всего, в том числе   6 111,40000

000 2 02 16001 10 0000 150

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

из бюджетов муниципальных районов

  6 111,40000

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции - всего, в том числе    902,60000

000 2 02 30022 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на предоставление гражданам субсидий на

оплату жилого помещения и коммунальных услуг

   589,00000

000 2 02 30024 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий

субъектов Российской Федерации

   22,30000

000 2 02 35118 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

   291,30000

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты   5 886,32582

000 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений   5 886,32582

ВСЕГО ДОХОДОВ   13 837,49359

Код бюджетной классификации Наименование показателя

Годовой объем 2023

год

к Решению от 24.03.2023 года № 01"О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского

поселения "село Хайрюзово" "О бюджете сельского поселения "село Хайрюзово" на 2023 год"

к Решению № 09 от 26.12.2022 года "О бюджете сельского поселения     "село Хайрюзово" на 2023 год"

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "СЕЛО ХАЙРЮЗОВО" НА 2023 ГОД

(тыс.руб.)

[image: image2.emf]Приложение № 2

Приложение № 2

Код бюджетной

классификации

Наименование показателя Годовой объем

1 2 3

Источники финансирования дефицита  бюджета:    25,19643

01 05 00 00 00 0000 000

Изменение остатков средств на счетах по учету средств

бюджетов

   25,19643

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -  13 837,49359

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -  13 837,49359

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -  13 837,49359

01 05 02 01 10 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

сельских поселений

-  13 837,49359

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов   13 862,69002

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов   13 862,69002

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов   13 862,69002

01 05 02 01 10 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

сельских поселений

  13 862,69002

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "СЕЛО

ХАЙРЮЗОВО" НА 2023 ГОД

(тыс.руб.)

к Решению от 24.03.2023 года № 01 "О внесении изменений в решение Совета

депутатов сельского поселения "село Хайрюзово" "О бюджете сельского поселения

"село Хайрюзово" на 2023 год"

к Решению № 09 от 26.12.2022 года "О бюджете сельского поселения

"село Хайрюзово" на 2023 год"

	Приложение № 3

	к Решению от 24.03.2023 года № 01 "О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения "село Хайрюзово" "О бюджете сельского поселения "село Хайрюзово" на 2023 год"

	Приложение № 3

	к Решению № 09 от 26.12.2022 года "О бюджете сельского поселения    "село Хайрюзово" на 2023 год"

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год

	(тыс.руб.)

	№ п/п
	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Годовой объем ассигнований

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00

	  9 828,63318

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	  2 337,88073

	Непрограммные расходы.
	01
	02
	9900000000

	  2 337,88073

	Глава администрации сельского поселения.
	01
	02
	9900010020

	  2 337,88073

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	9900010020
	100
	  2 337,88073

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	  2 636,57984

	Непрограммные расходы.
	01
	04
	9900000000

	  2 636,57984

	Обеспечение деятельности администрации сельского поселения, за исключением расходов, которым присваиваются уникальные коды.
	01
	04
	9900010010

	  2 090,57984

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	9900010010
	100
	   911,90045

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	9900010010
	200
	  1 153,67939

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	9900010010
	800
	   25,00000

	Расходы на оплату коммунальных услуг учреждений.
	01
	04
	9900060040

	   546,00000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	9900060040
	200
	   546,00000

	Резервные фонды
	01
	11

	   10,00000

	Непрограммные расходы.
	01
	11
	9900000000

	   10,00000

	Резервный фонд администрации.
	01
	11
	9900010050

	   10,00000

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	11
	9900010050
	800
	   10,00000

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	  4 844,17261

	Непрограммные расходы.
	01
	13
	9900000000

	  4 844,17261

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений, в том числе на хозяйственное обслуживание).
	01
	13
	9900010100

	  3 851,86111

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	13
	9900010100
	100
	  3 826,86111

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	9900010100
	200
	   25,00000

	Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по созданию административных комиссий в целях привлечения к административной ответственности, предусмотренной законом Камчатского края.
	01
	13
	9900040080

	   22,30000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	9900040080
	200
	   22,30000

	Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по вопросам предоставления гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг.
	01
	13
	9900040240

	   392,00000

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	13
	9900040240
	100
	   356,40000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	9900040240
	200
	   35,60000

	Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий сельского поселения бюджету муниципального района из бюджета поселения в соответствии с заключенным соглашением.
	01
	13
	9900070010

	   578,01150

	Межбюджетные трансферты
	01
	13
	9900070010
	500
	   578,01150

	2.
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00

	   291,30000

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	   291,30000

	Непрограммные расходы.
	02
	03
	9900000000

	   291,30000

	Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	02
	03
	9900051180

	   291,30000

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	9900051180
	100
	   212,30000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	9900051180
	200
	   79,00000

	3.
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00

	   266,45000

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	   266,45000

	Непрограммные расходы.
	04
	09
	9900000000

	   266,45000

	Расходы на содержание и ремонт автомобильных дорог в границах поселения.
	04
	09
	9900014030

	   266,45000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	9900014030
	200
	   266,45000

	4.
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	00

	   164,67892

	Жилищное хозяйство
	05
	01

	   0,29800

	Непрограммные расходы.
	05
	01
	9900000000

	   0,29800

	Расходы на прочие мероприятия в сфере ЖКХ.
	05
	01
	9900013060

	   0,29800

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	01
	9900013060
	200
	   0,29800

	Благоустройство
	05
	03

	   164,38092

	Непрограммные расходы.
	05
	03
	9900000000

	   164,38092

	Расходы на уличное освещение.
	05
	03
	9900014020

	   164,38092

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	9900014020
	200
	   164,38092

	5.
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08
	00

	  3 114,62792

	Культура
	08
	01

	  3 114,62792

	Непрограммные расходы.
	08
	01
	9900000000

	  3 114,62792

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений, за исключением обособленных расходов, которым присваиваются уникальные коды.
	08
	01
	9900010060

	  3 018,62792

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	01
	9900010060
	100
	  2 746,73685

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	9900010060
	200
	   269,39107

	Иные бюджетные ассигнования
	08
	01
	9900010060
	800
	   2,50000

	Расходы на оплату коммунальных услуг учреждений.
	08
	01
	9900060040

	   96,00000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	9900060040
	200
	   96,00000

	6.
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00

	   197,00000

	Социальное обеспечение населения
	10
	03

	   197,00000

	Непрограммные расходы.
	10
	03
	9900000000

	   197,00000

	Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по вопросам предоставления гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг.
	10
	03
	9900040240

	   197,00000

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10
	03
	9900040240
	300
	   197,00000

	ВСЕГО РАСХОДОВ:

	  13 862,69002